
●１２月２３日は「テレホンカードの日」です 

 今年も早いもので、残りわずかとなりました。２０２３年３月から分譲

を始めた「なごみの丘 樹木葬（永代供養付き）」は、お陰様で今年

も多くのお客様にご見学・ご契約をいただきました。お越しいただいた

方からは「きれいで明るく気持ちがいい」「自然が多くて気に入った」

などの嬉しいお言葉をいただいております。なごみの丘の山面には、

もみじ、南天、姫岩垂草などを植栽し、季節を感じていただける場所

となっております。お知り合いの方にもご紹介

いただければ幸いです。何かと慌ただしい

年末年始ですが、お墓参りにいらした際は、

なごみの丘までお散歩されてみてはいかがで

しょうか。来年も本年同様、変わらぬご厚情

を賜りますようお願い申し上げます。 

※仏事クイズの答え： ③  ※まちがいさがしの答え： 1）筆の位置 2）後方の人だかり 3）猫の字のくさかんむり 

１９８２年（昭和５７年）のこの日に、日本電信電話 

公社（現：ＮＴＴ）が磁気テレホンカード対応の公衆

電話の1号機を設置、同月に

テレホンカードの発行・発売

が開始されました。 

携帯電話が普及したことで

テレホンカードの販売も 

少なくなくなりましたが、 

過去に販売されたものの

中には貴重なカードもある

そうですよ。 

2024～25年・冬号 

■発行者：葉梨の里霊園    

  担当：田形 菜津子 （たがた なつこ ） 

 ご来園の皆様に、気持ちよく   
 お参り・見学していただけ 
 ますよう努めてまいります。 
 最近はラジオを聴くことに 
 はまっています。 

  

 当霊園ＨＰでは、最新    
 情報や季節の行事に 
 ついて発信しています。 
 ぜひ、ご覧ください。↓ 
 

 
 

h t t p s : / / h a n a s h i n o s a t o . j p   

かんけいじ 葉梨の里霊園 
 0120-874-145 

 静岡県藤枝市中ノ合68  

なごみの丘 ５月 

なごみの丘 11月 

姫岩垂草 



ご縁を大切にしたいとの想いで、発行しています。 

※クイズとまちがいさがしの正解は、表面の一番下の部分をご覧ください。 

知っているようで知らない仏事のことや 

言葉の意味をクイズで確かめてみましょう。 

①  彼 岸 会 
 
②  放 生 会 
 
③  灌 仏 会 

お釈迦様の生涯で最初

の節目であり、「降誕会」

とも呼ばれます。 

日本でお墓に使われる石はたくさんありますが、

その中でも御影石は最もよく使われる石です。 

一般的に御影石は、「花崗岩（かこうがん）」という 

岩石の一種です。「御影」の名は兵庫県神戸市

御影地区が由来といわれており、ここから産出さ

れる石が全国で知られるようになって、花崗岩

の総称としての「御影石」という名が広まってい

きました。今では各地に「○○御影」と呼ばれる石があり、御影地区の御影石はほかと

区別するため「本御影石」と呼ばれることもあります。また、「御影」という名は、神功

皇后が泉の水面に御影（お姿）を映し出したという古い言い伝えに由来しています。 

上下の絵に間違いが３個あります。探してみましょう。 

★ 御影石（みかげいし）の名前の由来 

お釈迦様に関わる3つの日のこと

を「三仏忌」（三仏会）と言い、 

仏教寺院では法要が営まれます。

「成道会」、「涅槃会」とともに  

三仏忌に数えられるのは、 

次のうちどれでしょう？ 


